O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.11/2023
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 SRP
CONTRATO Nº 001.11/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: FRANCISCO XAVIER JUNIOR - ME
CNPJ nº 32.419.490/0001-51
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
8.889 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

DE IMPOSTOS – (30%)
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF

– (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT

– (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR

– (30%)
155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVE-

NIENTES DO GOVBERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVI-
ÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS

170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FI-
NANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

VALOR ESTIMADO: R$ 19.056,50 (dezenove mil e cinquenta e seis reais e cinquenta centa-
vos).

VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 01 de novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.11/2023
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 SRP
CONTRATO Nº 002.11/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: UP INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 47.749.483/0001-95
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
8.889 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS – (30%)
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF

– (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT

– (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR

– (30%)

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Novembro de 2023

155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRO-

VENIENTES DO GOVBERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SER-
VIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL – FNAS

170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FI-
NANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

VALOR ESTIMADO: R$ 31.507,48 (trinta e um mil e quinhentos e sete reais e quarenta e
oito centavos).

VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 01 de novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.11/2023
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 SRP
CONTRATO Nº 003.11/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: UILLIAM LIMA NERY - ME
CNPJ nº 17.160.462/0001-79
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB

40% 2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,
DESPORTO E LAZER

2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
8.889 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)

154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE
IMPOSTOS – (30%)

154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF
– (30%)

154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT
– (30%)

154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR
– (30%)

155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVE-

NIENTES DO GOVBERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE

166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL – FNAS

170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FI-
NANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

VALOR ESTIMADO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 01 de novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004.11/2023
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 SRP
CONTRATO Nº 004.11/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: GFS PAPELARIA LTDA
CNPJ nº 45.926.760/0001-62
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Novembro de 2023

2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
8.889 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

DE IMPOSTOS – (30%)
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF

– (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT

– (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR

– (30%)
155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVE-

NIENTES DO GOVBERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVI-
ÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS

170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FI-
NANCEIRAS

PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS
VALOR ESTIMADO: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 01 de novembro de 2023
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

DE IMPOSTOS
– (30%)
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF

– (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT

– (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR

– (30%)
155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PRO-

GRAMA
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRO-

VENIENTES DO
GOVBERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLI-

COS DE SAÚDE
166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSIS-

TÊNCIA
SOCIAL – FNAS
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FI-

NANCEIRAS
PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS
VALOR ESTIMADO: R$ 18.411,80 (dezoito mil e quatrocentos e onze reais e oitenta cen-

tavos).
VIGENCIA: de 01/11/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 01 de novembro de 2023

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 PARA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da
Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2023 PARA REGISTRO DE PREÇO tendo como objeto a “Aquisição de
Materiais de Expediente”. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao PREGÃO ELE-

TRÔNICO, o Prefeito, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras (s) a (s) Licitante (s): a
empresa FRANCISCO XAVIER JUNIOR - ME, CNPJ N° 32.419.490/0001-51, vencedora dos lotes
01, 03, 08 e 11; a empresa UP INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 47.749.483/0001-
95, vencedora dos lotes 02, 05, 06, 10, 12 e 13; a empresa UILLIAM LIMA NERY - ME, CNPJ
Nº 17.160.462/0001-79 vencedora dos lotes 04; a empresa GFS PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº
45.926.760/0001-62, vencedora dos lotes 07 e 14; a empresa FOX SEGURANÇA ELETRÔNICA,
CNPJ Nº 19.721.072/0001-56, vencedora do lote 09; o lote 15 foi FRACASSADO.

Planalto – Bahia, 31 de outubro de 2023.
__________________________________
Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2023– SRP

A Secretaria Municipal de Administração

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo
a elaboração de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada na
“Aquisição de Materiais de Expediente”. Ata com vigência de 12 (doze) meses, conforme licitação
modalidade Pregão Eletrônico – SRP nº 023/2023, a fim de que o mesmo seja homologado. In-
formamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação vigente
e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta (s), no resultado
da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s)
relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 01 de novembro de 2023.

Eduardo Cristino Amaral Júnior
Pregoeiro

Adiney da Silva Soares
Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

Ruy dos Santos Júnior
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ N:

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023 - SRP - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 097/2023
Objeto: Registro de preços para “Aquisição de Medicamentos e penso”. Data de Abertura das

Propostas: 16.11.2023 às 09:10.

Editais disponíveis no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia
Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 –
Centro – CEP 45.190-000. Planalto – Bahia, 06 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ N:

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Novembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2023 - SRP - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 101/2023
Objeto: Registro de preços para “Prestação de serviço de Recarga de gases medicinais”. Data

de Abertura das Propostas: 17.11.2023 às 09:10.
Editais disponíveis no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia

Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 –
Centro – CEP 45.190-000. Planalto – Bahia, 06 de novembro de 2023.